

세출예산사업명세서

2010년도 추경 1 회 일반회계 재난안전과 ~ 재난안전과

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난예방관리능력 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
재난안전과	7,843,635	7,935,568	△91,933
국	1,000,729	1,007,095	△6,366
도	143,883	168,443	△24,560
군	6,199,023	5,760,030	438,993
특	500,000	1,000,000	△500,000
재해 및 재난예방	4,274,919	4,284,558	△9,639
국	999,706	1,006,072	△6,366
도	136,441	161,001	△24,560
군	2,638,772	2,117,485	521,287
특	500,000	1,000,000	△500,000
재난예방관리능력 강화	100,935	108,775	△7,840
도	11,831	11,831	0
군	89,104	96,944	△7,840
재난시스템 유지관리	52,060	59,900	△7,840
201 일반운영비	52,060	59,900	△7,840
02 공공운영비	51,160	59,000	△7,840
○시설장비유지비	51,160	59,000	△7,840
-재해일제전화방송시스템 유지보수 150,000원*240개소	36,000	42,000	△6,000
-강우량측정시스템 유지관리 400,000원*10개소	4,000	5,000	△1,000
-기타 시설장비 유지관리 200,000원*12월	2,400	3,000	△600
-재난안전대책본부 홈페이지 유지관리 180,000원*12월	2,160	2,400	△240
안전문화 강화	186,550	208,904	△22,354
국	5,950	12,316	△6,366
도	5,675	10,235	△4,560
군	174,925	186,353	△11,428
재난예방 활동지원	18,270	20,420	△2,150
301 일반보상금	16,350	18,500	△2,150
10 행사실비보상금	5,100	6,000	△900
○교육 및 훈련경비(지역자율방재단)	5,100	6,000	△900
12 기타보상금	11,250	12,500	△1,250
○지역안전네트워크 운영활동비	2,250	2,500	△250
○활동경비(지역자율방재단)	9,000	10,000	△1,000
물놀이안전시설 정비	0	4,590	△4,590
도	0	1,377	△1,377
군	0	3,213	△3,213
401 시설비및부대비	0	4,590	△4,590
도	0	1,377	△1,377
군	0	3,213	△3,213
01 시설비	0	4,590	△4,590
○물놀이 안전시설 정비	0	4,590	△4,590
도	0	1,377	△1,377

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 안전문화 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	군	0	3,213	△3,213
	안전사고 예방대책 지원	93,900	91,000	2,900
	301 일반보상금	18,000	20,000	△2,000
	12 기타보상금	18,000	20,000	△2,000
	○인력 및 장비 실비보상금(재난사고)	18,000	20,000	△2,000
	-인력 40,000원*50명*4회	8,000	10,000	△2,000
	401 시설비및부대비	75,000	70,000	5,000
	01 시설비	75,000	70,000	5,000
	○재난예방 안전시설물 설치	45,000	50,000	△5,000
	-간이인명구조함 1,500,000원*10개소	15,000	20,000	△5,000
	○해안 위험구역 안전시설물 설치	10,000	0	10,000
	405 자산취득비	900	1,000	△100
	01 자산및물품취득비	900	1,000	△100
	○현장CP 비품 구입(1식)	900	1,000	△100
	운영지원	53,480	59,262	△5,782
	201 일반운영비	50,930	56,262	△5,332
	01 사무관리비	16,760	18,840	△2,080
	○일반수용비	13,720	15,200	△1,480
	-각종 홍보물 제작	1,920	2,400	△480
	-재난안전관리 표준매뉴얼 제작 45,000원*100부	4,500	5,000	△500
	-재난안전관리 표준매뉴얼 현장사례별 수첩 제작 10,000원*250부	2,500	3,000	△500
	○안전관리위원회 참석수당 70,000원*10명*2회	1,400	2,000	△600
	02 공공운영비	34,170	37,422	△3,252
	○공공요금 및 제세	29,652	32,664	△3,012
	-재해상황문자전자정보시스템 전화요금 18,000원*6대*12월	1,296	1,440	△144
	-재해일제방송통신료	19,956	22,800	△2,844
	·읍면 3,500원*474개*12월	19,908	22,752	△2,844
	-CCTV 통신료(서상천 외 1)	576	600	△24
	○시설장비유지비 180,000원*12월	2,160	2,400	△240
	301 일반보상금	2,550	3,000	△450
	10 행사실비보상금	2,550	3,000	△450
	○재난대응 안전한국훈련 실비보상 25,000원*51명*2회	2,550	3,000	△450
	재난대응 안전한국훈련	0	12,732	△12,732
	국	0	6,366	△6,366
	단	0	3,183	△3,183
	부	0	3,183	△3,183
	201 일반운영비	0	12,732	△12,732
	국	0	6,366	△6,366

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 안전문화 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		0	3,183	△3,183
		0	3,183	△3,183
03	행사운영비	0	12,732	△12,732
	○재난대응 안전한국훈련 행사운영	0	12,732	△12,732
		0	6,366	△6,366
		0	3,183	△3,183
		0	3,183	△3,183
재난복구 기반구축		917,402	1,066,567	△149,165
		3,935	3,935	0
		413,467	62,632	350,835
		500,000	1,000,000	△500,000
재해복구 대책 지원		88,119	47,200	40,919
206	재료비	7,169	8,200	△1,031
01	재료비	7,169	8,200	△1,031
	○수방자재 구입	7,169	8,200	△1,031
	－ 대형마대 6,669,000원	6,669	7,700	△1,031
401	시설비및부대비	62,950	21,000	41,950
01	시설비	62,950	21,000	41,950
	○재해대피 안내유도표지판 제작 설치	4,750	5,000	△250
	－ 대피안내간판 4,750,000원*1개소	4,750	5,000	△250
	○해안위험구역 안전간판 설치 등	15,200	16,000	△800
	－ 구명환 및 로프 100,000원*2개	200	1,000	△800
	○7.16호우피해 하천수해복구(10개소)	43,000	0	43,000
풍수해보험 운영		18,935	7,869	11,066
		3,935	3,935	0
		15,000	3,934	11,066
307	민간이전	18,935	7,869	11,066
		3,935	3,935	0
		15,000	3,934	11,066
06	보험금	18,935	7,869	11,066
	○풍수해보험 가입자 위험보험료	18,935	7,869	11,066
		3,935	3,935	0
		15,000	3,934	11,066
운영지원		10,348	11,498	△1,150
201	일반운영비	10,348	11,498	△1,150
01	사무관리비	10,348	11,498	△1,150
	○일반수용비	6,802	8,558	△1,756
	－ 하천 분할측량 176,200원*10필지	1,762	1,958	△196
	－ 풍수해 등 재해지침서 제작 10,000원*90권	900	2,000	△1,100
	－ 수해복구지침서 인쇄 10,000원*90권	900	1,000	△100
	－ 재해홍보물 제작(폭염 등)(1식)	1,620	1,800	△180
	－ 법원증지 구입 9,000원*180매	1,620	1,800	△180
	○급량비(재해관련 비상근무자)	2,646	2,940	△294

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난복구 기반구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○ 운영수당(풍수해저감종합대책공청회 참석수당)	900	0	900
	재해예방	800,000	1,000,000	△200,000
	군	300,000	0	300,000
	특	500,000	1,000,000	△500,000
	401 시설비및부대비	800,000	1,000,000	△200,000
	군	300,000	0	300,000
	특	500,000	1,000,000	△500,000
	01 시설비	800,000	1,000,000	△200,000
	○조도지구 재해예방	500,000	1,000,000	△500,000
	○성산우수저류지설치 설계 및 환경성 용역	300,000	0	300,000
	- 기본 및 실시설계	250,000	0	250,000
	- 사전환경성용역	50,000	0	50,000
	하천유지 관리	3,070,032	2,900,312	169,720
	국	993,756	993,756	0
	도	115,000	135,000	△20,000
	군	1,961,276	1,771,556	189,720
	소하천 정비	1,987,512	1,987,512	0
	국	993,756	993,756	0
	군	993,756	993,756	0
	401 시설비및부대비	1,987,512	1,987,512	0
	국	993,756	993,756	0
	군	993,756	993,756	0
	01 시설비	1,963,512	1,963,512	0
	○연곡천 제방정비(1개소)	1,628,000	1,963,512	△335,512
	국	814,000	981,756	△167,756
	군	814,000	981,756	△167,756
	○옥천들천 제방정비(1개소)	335,512	0	335,512
	국	167,756	0	167,756
	군	167,756	0	167,756
	재해위험지긴급복구	340,000	100,000	240,000
	401 시설비및부대비	340,000	100,000	240,000
	01 시설비	340,000	100,000	240,000
	○긴급복구	340,000	100,000	240,000
	하천유지 관리	80,000	120,000	△40,000
	도	40,000	60,000	△20,000
	군	40,000	60,000	△20,000
	401 시설비및부대비	80,000	120,000	△40,000
	도	40,000	60,000	△20,000
	군	40,000	60,000	△20,000
	01 시설비	80,000	120,000	△40,000
	○지방2급하천 유지관리(준용하천 26개소)	80,000	120,000	△40,000
	도	40,000	60,000	△20,000
	군	40,000	60,000	△20,000

부서: 재난안전과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 하천유지 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	하천편입 보상	2,520	32,800	△30,280
	201 일반운영비	2,520	2,800	△280
	02 공공운영비	2,520	2,800	△280
	○공공요금 및 제세	2,520	2,800	△280
	-공탁금 및 기타 공과금	2,520	2,800	△280
	401 시설비및부대비	0	30,000	△30,000
	01 시설비	0	30,000	△30,000
	○하천 편입부지 취득	0	30,000	△30,000
	민방위 운영	152,666	186,751	△34,085
	국	1,023	1,023	0
	도	7,442	7,442	0
	군	144,201	178,286	△34,085
	민방위활성화	34,667	62,292	△27,625
	도	4,806	4,806	0
	군	29,861	57,486	△27,625
	민방위 행사지원	4,160	4,900	△740
	201 일반운영비	2,040	2,400	△360
	03 행사운영비	2,040	2,400	△360
	○민방위훈련 운영	2,040	2,400	△360
	301 일반보상금	2,120	2,500	△380
	10 행사실비보상금	2,120	2,500	△380
	○민방위대 창설기념행사 참석자 보상(민방위대장) 10,000원*212명	2,120	2,500	△380
	운영지원	14,487	41,372	△26,885
	201 일반운영비	14,487	16,372	△1,885
	01 사무관리비	11,922	13,522	△1,600
	○일반수용비 230,000원*4회	920	2,400	△1,480
	○책자 인쇄(을지연습, 인력동원 등) 220,000원*4회	880	1,000	△120
	02 공공운영비	2,565	2,850	△285
	○공공요금및제세	715	1,000	△285
	-민방위 비상급수시설 수질검사(3개소)	715	1,000	△285
	401 시설비및부대비	0	25,000	△25,000
	01 시설비	0	25,000	△25,000
	○면소재지 민방위경보사이렌 설치(서면)	0	25,000	△25,000
	병무지원	58,840	65,300	△6,460
	공익근무요원 운영	58,840	65,300	△6,460
	201 일반운영비	900	1,000	△100
	01 사무관리비	900	1,000	△100
	○일반수용비 225,000원*4회	900	1,000	△100

부서: 재난안전과
 정책: 민방위 운영
 단위: 병무지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	301 일반보상금	57,940	64,300	△6,360
	09 공익근무요원보상금	57,940	64,300	△6,360
	○공익근무요원 보수 100,000원*12명*12월	14,400	18,000	△3,600
	○중식비 110,000원*24명*12월	31,680	33,000	△1,320
	○공익근무요원 교통비 40,000원*12명*12월	5,760	7,200	△1,440
주민생활 편의 도모		566,040	608,884	△42,844
가로등관리		566,040	608,884	△42,844
농어촌가로등 지원		566,040	608,884	△42,844
	201 일반운영비	255,840	280,884	△25,044
	02 공공운영비	255,840	280,884	△25,044
	○공공요금및제세	255,840	280,884	△25,044
	-농어촌가로등 전기요금 5,000원*3,650등*12월	219,000	240,900	△21,900
	-시가지가로등 전기요금 5,000원*500등*12월	30,000	33,000	△3,000
	-송남진입로 및 송정솔바람해변 가로등 전기요금 5,000원*2개소*12월	120	144	△24
	-120만원기동대 휴대폰요금 60,000원*12월	720	840	△120
	206 재료비	108,200	117,000	△8,800
	01 재료비	108,200	117,000	△8,800
	○재료비	108,200	117,000	△8,800
	-농어촌가로등 삼파장 교체 15,000원*350개*2회	10,500	12,800	△2,300
	-농어촌가로등 수리자재 구입	20,000	22,000	△2,000
	-농어촌 LED보안등 구입 600,000원*45개	27,000	30,000	△3,000
	-농어촌가로등 구입 300,000원*45본	13,500	15,000	△1,500
	401 시설비및부대비	202,000	211,000	△9,000
	01 시설비	202,000	211,000	△9,000
	○신규가로등 설치 800,000원*125개소	100,000	104,000	△4,000
	○노후가로등 교체 800,000원*125개소	100,000	104,000	△4,000
	○기타설치비	2,000	3,000	△1,000
행정운영경비(재난안전과)		49,010	54,375	△5,365
인력운영비		2,700	3,000	△300
인력운영비		2,700	3,000	△300
	203 업무추진비	2,700	3,000	△300
	04 부서운영업무추진비	2,700	3,000	△300
	○부서운영	2,700	3,000	△300
기본경비		46,310	51,375	△5,065
기본경비(재난안전팀)		23,360	25,875	△2,515
	201 일반운영비	10,220	11,275	△1,055

부서: 재난안전과
 정책: 행정운영경비(재난안전과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	기정액	비교증감
01 사무관리비		10,220	11,275	△1,055
○관서운영 일반수용비		8,400	9,000	△600
○관서운영 급량비		1,820	2,275	△455
202 여비		13,140	14,600	△1,460
01 국내여비		13,140	14,600	△1,460
○관서운영 여비		2,340	2,600	△260
○국내여비		10,800	12,000	△1,200
기본경비(복구지원팀)		9,450	10,500	△1,050
202 여비		9,450	10,500	△1,050
01 국내여비		9,450	10,500	△1,050
○국내여비		9,450	10,500	△1,050
기본경비(민방위팀)		13,500	15,000	△1,500
202 여비		13,500	15,000	△1,500
01 국내여비		8,100	9,000	△900
○국내여비		8,100	9,000	△900
02 월액여비		5,400	6,000	△600
○월액여비(기동대)		5,400	6,000	△600